
SUOMALAISET 
OLYMPIAVOITTAJAT 
 
– pelejä, keskustelua ja suuren urheilujuhlan tuntua

 
Suuret urheilujuhlat yhdistävät ihmisiä ja herättävät tunteita. 
Monille olympialaiset ovat urheilun tähtihetkiä. 

Keskustelua urheiluaiheesta voi herätellä esimerkiksi: 
	y soittamalla olympiahymnin vuodelta 1952  

(YouTube: Olympiafanfaari)
	y katsomalla, kuinka Paavo Nurmi juoksee olympiatulen 

stadionille (YouTube: Olympic Games Helsinki 1952, 
Opening Ceremony)

	y järjestämällä yhdessä piha- tai sisäolympialaiset
	y tarjoamalla mitalikahvit ja laulamalla Maamme-laulun
	y pelaamalla Suomalaiset olympiavoittajat -pelipaloilla.
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Suomalaiset olympiavoittajat -pelipalat

Seuraavilla sivuilla on suomalaisten urheilijoiden nimiä ja lajeja.  
Kaikki urheilijat (ja muutama taiteilija) ovat voittaneet henkilö-
kohtaisen kultamitalin olympialaisissa vuosina 1948–1998.  
Talviolympialaisten voittajat on merkitty pelipaloihin sinisellä 
alaviivalla ja kesäolympialaisten keltaisella alaviivalla. 

Pelipalojen yhdistäminen yhdessä

Tulosta osallistujille kesään tai talveen liittyviä pelipaloja.  
Leikkaa kunkin olympiavoittajan tiedot pitkäksi suikaleeksi. 
Leikkaa suikale 2–4 osaan. Tehtävä helpottuu, jos paloja on vähän.   
Jaa pareille tai pienryhmille sopiva määrä yhdistettäviä paloja. 
Voit tulostaa peliin myös urheilijoiden valokuvia Wikipediasta.

Keskustelunaiheita valikoimalla tai arpomalla

Kunkin olympiavoittajan tiedot voi myös jättää leikkaamatta.  
Suikaleen muotoiset palat voi levittää pöydälle ja pyytää osallistujia 
nostamaan vaikka pareittain heille merkityksellinen voitto.  
Palan voi myös arpoa nipusta vetämällä. Tutustukaa yhdessä 
urheilijaan tai lajiin internetissä.  

Kysymyksiä kisakeskustelun käynnistämiseksi:

	y Onko jokin voitoista jäänyt erityisesti mieleesi? 
	y Oletko osallistunut olympialaisiin? 
	y Oletko seurannut olympiatulen matkaa?
	y Mitä lajeja seuraat kesäolympialaisissa? Entä talviolympialaisissa? 

Miksi juuri nämä lajit kiinnostavat sinua?
	y Miten haluaisit seurata seuraavia kisoja? Yhteinen kisastudio?

Lähteet ja lisätietoja

fi.wikipedia.org/wiki/Olympialaiset
fi.wikipedia.org/wiki/Luokka:Suomalaiset_olympiavoittajat
www.urheilumuseo.fi > Tutki > Tietokannat



Suomalaisia olympiavoittajia vuosilta 1948–1998
Talviolympialaiset, henkilökohtainen kultamitali Yrjö Lindegren kaupunkisuunnittelu Lontoo 1948

Lydia Lehtonen maastohiihto Oslo 1952 Thorvald Strömberg ratamelonta Helsinki 1952

Veikko Hakulinen maastohiihto Oslo 1952, Cortina 1956 Kelpo Gröndahl paini Helsinki 1952

Antti Hyvärinen mäkihyppääjä Cortina 1956 Yrjö Hietanen melonta Helsinki 1952

Kalevi Hämäläinen maastohiihto Squaw Valley 1960 Pentti Hämäläinen nyrkkeily Helsinki 1952

Veikko Kankkonen mäkihyppy Innsbruck 1964 Sylvi Saimo ratamelonta Helsinki 1952

Eero Mäntyranta hiihto Innsbruck 1964 Kyösti Lehtonen paini Melbourne 1956

Kaija Mustonen pikaluistelu Grenoble 1968 Rauno Mäkinen paini Melbourne 1956

Helena Takalo maastohiihto Innsbruck 1976 Väinö Markkanen ammunta Tokio 1964

Jouko Törmänen mäkihyppy Lake Placid 1980 Pauli Nevala keihäänheitto Tokio 1964

Marja-Liisa Kirvesniemi maastohiihto Sarajevo 1984 Pentti Linnosvuo ammunta Melbourne 1956, Tokio 1964

Matti Nykänen mäkihyppy Sarajevo 1984, Calgary 1988 Kaarlo Kangasniemi painonnosto México City 1968

Marjo Matikainen hiihto Calgary 1988 Pekka Vasala juoksu München 1972

Toni Nieminen mäkihyppy Albertville 1992 Lasse Virén juoksu München 1972, Montréal 1976

Marjut Rolig maastohiihto Albertville 1992 Pertti Ukkola paini Montréal 1976

Jani Soininen mäkihyppy Nagano 1998 Pertti Karppinen soutu Montréal 1976, Moskova 1980 ym.

Mika Myllylä maastohiihto Nagano 1998 Tomi Poikolainen jousiammunta Moskova 1980

Esko Rechardt purjehdus Moskova 1980

Kesäolympialaiset, henkilökohtainen kultamitali Arto Härkönen keihäänheitto Los Angeles 1984

Paavo Aaltonen telinevoimistelu Lontoo 1948 Jouko Salomäki paini Los Angeles 1984

Veikko Huhtanen telinevoimistelu Lontoo 1948 Juha Tiainen moukari Los Angeles 1984

Aale Tynni lyriikka Lontoo 1948 Tapio Korjus keihäänheitto Soul 1988

Lenni Viitala paini Lontoo 1948 Mikko Kolehmainen ratamelonta Barcelona 1992

Heikki Savolainen telinevoimistelu Lontoo 1948 Heli Rantanen keihäänheitto Atlanta 1996



Talviolympialaiset, henkilökohtainen kultamitali

Lydia Lehtonen 			  maastohiihto 	 Oslo 1952

Veikko Hakulinen 		 maastohiihto 	 Oslo 1952, Cortina 1956

Antti Hyvärinen 			  mäkihyppy		  Cortina 1956

Kalevi Hämäläinen 			  maastohiihto 	 Squaw Valley 1960

Veikko Kankkonen 			  mäkihyppy		  Innsbruck 1964



Kaija Mustonen 			  pikaluistelu 			   Grenoble 1968

Eero Mäntyranta 			  hiihto 					    Innsbruck 1964

Helena Takalo 			  maastohiihto 		  Innsbruck 1976

Jouko Törmänen 			  mäkihyppy			   Lake Placid 1980

Marja-Liisa Kirvesniemi 		 maastohiihto 	 Sarajevo 1984

Matti Nykänen 	 mäkihyppy 	 Sarajevo 1984, Calgary 1988



Toni Nieminen 			  mäkihyppy 			   Albertville 1992

Marjo Matikainen 			  hiihto 					    Calgary 1988

Marjut Rolig 			  maastohiihto 		  Albertville 1992

Jani Soininen 			  mäkihyppy 			   Nagano 1998

Mika Myllylä 			  maastohiihto 		  Nagano 1998



Paavo Aaltonen			  telinevoimistelu		  Lontoo 1948

Kesäolympialaiset, henkilökohtainen kultamitali

Veikko Huhtanen			  telinevoimistelu		  Lontoo 1948

Aale Tynni			  lyriikka				    Lontoo 1948

Lenni Viitala			  paini					     Lontoo 1948

Heikki Savolainen			  telinevoimistelu		  Lontoo 1948



Thorvald Strömberg	 ratamelonta			   Helsinki 1952

Yrjö Lindegren	 kaupunkisuunnittelu	 Lontoo 1948

Kelpo Gröndahl			  paini					     Helsinki 1952

Yrjö Hietanen			  melonta				    Helsinki 1952

Pentti Hämäläinen			  nyrkkeily				    Helsinki 1952

Sylvi Saimo			  ratamelonta			   Helsinki 1952



Rauno Mäkinen			  paini					     Melbourne 1956

Kyösti Lehtonen			  paini					     Melbourne 1956

Väinö Markkanen			  ammunta				   Tokio 1964

Pauli Nevala			  keihäänheitto		  Tokio 1964

Pentti Linnosvuo		 ammunta		 Melbourne 1956, Tokio 1964

Kaarlo Kangasniemi			 painonnosto			   México City 1968



Lasse Virén		 juoksu		 München 1972, Montréal 1976

Pekka Vasala			  juoksu					    München 1972

Pertti Ukkola			  paini					     Montréal 1976

Pertti Karppinen	 soutu	 Montréal 1976, Moskova 1980 ym.

Tomi Poikolainen			  jousiammunta		  Moskova 1980

Esko Rechardt			  purjehdus			   Moskova 1980



Jouko Salomäki			  paini					     Los Angeles 1984

Arto Härkönen			  keihäänheitto		  Los Angeles 1984

Juha Tiainen			  moukari				    Los Angeles 1984

Tapio Korjus 			  keihäänheitto		  Soul 1988

Mikko Kolehmainen 	 ratamelonta			   Barcelona 1992

Heli Rantanen			  keihäänheitto		  Atlanta 1996


